
 

 

 
 
 
 

      ประกาศองคการบริหารสวนตําบลเกาะปนหยี 

  เรื่อง  สอบราคาโครงการกอสรางอาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็กขนาดไมเกิน 50 คน (สถ.ศพด.1)  
    แบบตอกเสาเข็ม บานทาดาน หมูท่ี 1 ตําบลเกาะปนหยี อําเภอเมือง จังหวัดพังงา  

ตามแบบรูปและรายการละเอียดของอบต.   
------------------------ 

ดวยองคการบริหารสวนตําบลเกาะปนหยี  มีความประสงคจะสอบราคาโครงการกอสรางอาคาร 
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กขนาดไมเกิน 50 คน (สถ.ศพด.1) แบบตอกเสาเข็ม บานทาดาน หมูท่ี 1 ตําบลเกาะปนหยี 
อําเภอเมือง จังหวัดพังงา ตามแบบรูปและรายการละเอียดของอบต. วงเงินงบประมาณท่ีตั้งไว 1,650,000.-
บาท (หนึ่งลานหกแสนหาหม่ืนบาทถวน) 

  ราคากลาง 1,986,000.- บาท (หนึ่งลานเกาแสนแปดหม่ืนหกพันบาทถวน) 

              ผูมีสิทธิเสนอราคาจะตองมีคุณสมบัติดังนี้ 
      1. เปนนิติบุคคล ท่ีมีอาชีพรับจางทํางานท่ีสอบราคาดังกลาว  
      2. ไมเปนผูท่ีถูกแจงเวียนชื่อเปนผูท้ิงงานของราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหนวยการบริหาร 
ราชการสวนทองถ่ิน ในขณะท่ียื่นซองเสนอราคา  
     3. มีผลงานกอสรางประเภทเดียวกัน ในวงเงินไมนอยกวา 800,000 บาท   
     4. บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเขาเปนคูสัญญาตองไมอยูในฐานะเปนผูไมแสดงบัญชีรายรับ  
รายจาย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจายไมถูกตองครบถวนในสาระสําคัญ   
     5. บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเขาเปนคูสัญญากับหนวยงานของรัฐ  ซ่ึงไดดําเนินการจัดซ้ือจัด- 
จางดวยระบบอิเล็กทรอนิกส (e-Government Procurement : e–Gp) ตองลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส
ของกรมบัญชีกลางท่ีเว็บไซตศูนยขอมูลจัดซ้ือจัดจางภาครัฐ  
     6. คูสัญญาตองรับจายเงินผานบัญชีฝากกระแสรายวัน เวนแตการรับจายเงินแตละครั้ง ซ่ึงมี 
มูลคาไมเกินสามหม่ืนบาท คูสัญญาอาจรับจายเปนเงินสดก็ได 
 

กําหนดดูสถานท่ีกอสราง  ในวันท่ี 26 ธันวาคม 2559 ตั้งแตเวลา 09.00 น. เปนตนไป ณ หมูท่ี 1 
ตําบลเกาะปนหยี อําเภอเมือง จังหวัดพังงา 

 

 กําหนดย่ืนซองสอบราคา  ตั้งแตวันท่ี 9 ธันวาคม 2559 ถึงวันท่ี 23 ธันวาคม 2559 ระหวางเวลา  
08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ณ กองคลัง งานพัสดุ  องคการบริหารสวนตําบลเกาะปนหยี และกําหนดยื่นซอง
สอบราคา  ในวันท่ี 26 ธันวาคม 2559  ณ ศูนยรวมขอมูลขาวสารการจัดซ้ือจัดจางขององคการบริหารสวน
ตําบลระดับอําเภอ (ท่ีวาการอําเภอเมืองพังงา) ระหวางเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. 
 

กําหนดเปดซองสอบราคา  ในวันท่ี 27 ธันวาคม 2559 ตั้งแตเวลา 09.00 น. เปนตนไป ณ ศูนย 
รวมขอมูลขาวสารการจัดซ้ือจัดจางขององคการบริหารสวนตําบลระดับอําเภอ (ท่ีวาการอําเภอเมืองพังงา)  
 

 ผูสนใจติดตอขอซ้ือเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ 1,000.-บาท ไดท่ีท่ีทําการองคการบริหารสวนตําบล
เกาะปนหยี ระหวางวันท่ี 9 ธันวาคม 2559 ถึงวันท่ี 26 ธันวาคม 2559 หรือสอบถามทางโทรศัพทหมายเลข 
076-440425 ในวันและเวลาราชการ หรือ www.kohpanyee.go.th 
 

   ประกาศ  ณ  วันท่ี  9 เดือน  ธันวาคม  พ.ศ. 2559                                                                         
 

 
 
 

 
 

 
 
 

         (นายดํารง  สินโต) 
          นายกองคการบริหารสวนตําบลเกาะปนหยี 



 
  
       สําเนาคูฉบับ 
 
      ประกาศองคการบริหารสวนตําบลเกาะปนหยี 

  เรื่อง  สอบราคาโครงการกอสรางอาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็กขนาดไมเกิน 50 คน (สถ.ศพด.1)  
    แบบตอกเสาเข็ม บานทาดาน หมูท่ี 1 ตําบลเกาะปนหยี อําเภอเมือง จังหวัดพังงา  

ตามแบบรูปและรายการละเอียดของอบต.   
------------------------ 

ดวยองคการบริหารสวนตําบลเกาะปนหยี  มีความประสงคจะสอบราคาโครงการกอสรางอาคาร 
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กขนาดไมเกิน 50 คน (สถ.ศพด.1) แบบตอกเสาเข็ม บานทาดาน หมูท่ี 1 ตําบลเกาะปนหยี 
อําเภอเมือง จังหวัดพังงา ตามแบบรูปและรายการละเอียดของอบต. วงเงินงบประมาณท่ีตั้งไว 1,650,000.-
บาท (หนึ่งลานหกแสนหาหม่ืนบาทถวน) 

  ราคากลาง 1,986,000.- บาท (หนึ่งลานเกาแสนแปดหม่ืนหกพันบาทถวน) 

              ผูมีสิทธิเสนอราคาจะตองมีคุณสมบัติดังนี้ 
      1. เปนนิติบุคคล ท่ีมีอาชีพรับจางทํางานท่ีสอบราคาดังกลาว  
      2. ไมเปนผูท่ีถูกแจงเวียนชื่อเปนผูท้ิงงานของราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหนวยการบริหาร 
ราชการสวนทองถ่ิน ในขณะท่ียื่นซองเสนอราคา  
     3. มีผลงานกอสรางประเภทเดียวกัน ในวงเงินไมนอยกวา 800,000 บาท   
     4. บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเขาเปนคูสัญญาตองไมอยูในฐานะเปนผูไมแสดงบัญชีรายรับ  
รายจาย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจายไมถูกตองครบถวนในสาระสําคัญ   
     5. บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเขาเปนคูสัญญากับหนวยงานของรัฐ  ซ่ึงไดดําเนินการจัดซ้ือจัด- 
จางดวยระบบอิเล็กทรอนิกส (e-Government Procurement : e–Gp) ตองลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส
ของกรมบัญชีกลางท่ีเว็บไซตศูนยขอมูลจัดซ้ือจัดจางภาครัฐ  
     6. คูสัญญาตองรับจายเงินผานบัญชีฝากกระแสรายวัน เวนแตการรับจายเงินแตละครั้ง ซ่ึงมี 
มูลคาไมเกินสามหม่ืนบาท คูสัญญาอาจรับจายเปนเงินสดก็ได 
 

กําหนดดูสถานท่ีกอสราง  ในวันท่ี 26 ธันวาคม 2559 ตั้งแตเวลา 09.00 น. เปนตนไป ณ หมูท่ี 1 
ตําบลเกาะปนหยี อําเภอเมือง จังหวัดพังงา 

 

 กําหนดย่ืนซองสอบราคา  ตั้งแตวันท่ี 9 ธันวาคม 2559 ถึงวันท่ี 23 ธันวาคม 2559 ระหวางเวลา  
08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ณ กองคลัง งานพัสดุ  องคการบริหารสวนตําบลเกาะปนหยี และกําหนดยื่นซอง
สอบราคา  ในวันท่ี 26 ธันวาคม 2559  ณ ศูนยรวมขอมูลขาวสารการจัดซ้ือจัดจางขององคการบริหารสวน
ตําบลระดับอําเภอ (ท่ีวาการอําเภอเมืองพังงา) ระหวางเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. 
 

กําหนดเปดซองสอบราคา  ในวันท่ี 27 ธันวาคม 2559 ตั้งแตเวลา 09.00 น. เปนตนไป ณ ศูนย 
รวมขอมูลขาวสารการจัดซ้ือจัดจางขององคการบริหารสวนตําบลระดับอําเภอ (ท่ีวาการอําเภอเมืองพังงา)  
 

 ผูสนใจติดตอขอซ้ือเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ 1,000.-บาท ไดท่ีท่ีทําการองคการบริหารสวนตําบล
เกาะปนหยี ระหวางวันท่ี 9 ธันวาคม 2559 ถึงวันท่ี 26 ธันวาคม 2559 หรือสอบถามทางโทรศัพทหมายเลข 
076-440425 ในวันและเวลาราชการ หรือ www.kohpanyee.go.th 
 

   ประกาศ  ณ  วันท่ี  9 เดือน  ธันวาคม  พ.ศ. 2559                                                                         
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

         (นายดํารง  สินโต) 
          นายกองคการบริหารสวนตําบลเกาะปนหยี 
 



  
 

 
เอกสารสอบราคาจาง เลขท่ี 002/2560 

โครงการกอสรางอาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็กขนาดไมเกิน 50 คน (สถ.ศพด.1)  
 แบบตอกเสาเข็ม บานทาดาน หมูท่ี 1 ตําบลเกาะปนหยี อําเภอเมือง จังหวัดพังงา  

ตามแบบรูปและรายการละเอียดของอบต.  
ตามประกาศองคการบริหารสวนตําบลเกาะปนหยี ลงวันท่ี  9  เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2559 

--------------------------------------------------- 
 

องคการบริหารสวนตําบลเกาะปนหย ี ซ่ึงตอไปนี้เรียกวา “องคการบริหารสวนตําบล” มีความประสงคจะ 
ดําเนินการโครงการกอสรางอาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็กขนาดไมเกิน 50 คน (สถ.ศพด.1) แบบตอกเสาเข็ม       
บานทาดาน หมูท่ี 1 ตําบลเกาะปนหยี อําเภอเมือง จังหวัดพังงา ตามแบบรูปและรายการละเอียดของอบต.  โดยมี
ขอแนะนําและขอกําหนด  ดังตอไปนี้ 
 

1.เอกสารแนบทายเอกสารสอบราคา 
1.1  แบบรูปรายการละเอียด 
1.2  แบบใบเสนอราคา 
1.3  แบบสัญญาจาง 
1.4  แบบหนังสือคํ้าประกัน (หลักประกันสัญญา) 

      1.5  ใบแจงปริมาณงาน 
      1.6  ใบแจงรายการเอกสาร 
      1.7  รายละเอียดการปรับราคา 
   

2.คุณสมบัติของผูเสนอราคา 
 2.1 ผูเสนอราคาตองเปนผูมีอาชีพรับจางทํางานท่ีสอบราคาจาง และตองไมเปนผูถูกแจงเวียนชื่อผูท้ิงงาน
ของทางราชการ  รัฐวิสาหกิจ หรือหนวยการบริหารราชการสวนทองถ่ิน หรือหามติดตอหรือหามเขาเสนอราคากับ
องคการบริหารสวนตําบล 

2.2 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์ หรือความคุมกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทย  เวนแต 
รัฐบาลของผูเสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสิทธิ์และความคุมกันเชนวานั้น 
 2.3 ผูเสนอราคาจะตองเปนนิติบุคคล มีผลงานกอสรางประเภทเดียวกันกับงานท่ีสอบราคาจางในวงเงิน
ไมนอยกวา....800,000... บาท และเปนผลงานท่ีเปนคูสัญญาโดยตรงกับสวนราชการหนวยงานตามกฎหมายวา
ดวยระเบียบบริหารราชการสวนทองถ่ิน  หนวยงานอ่ืนซ่ึงมีกฎหมายบัญญัติใหมีฐานะเปนราชการบริหารสวน
ทองถ่ิน  รัฐวิสาหกิจ  หรือหนวยงานเอกชนท่ีองคการบริหารสวนตําบลเชื่อถือ 

2.4  บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเขาเปนคูสัญญาตองไมอยูในฐานะเปนผูไมแสดงบัญชีรายรับ  
รายจาย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจายไมถูกตองครบถวนในสาระสําคัญ 

2.5  บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเขาเปนคูสัญญากับหนวยงานของรัฐ  ซ่ึงไดดําเนินการจัดซ้ือจัดจางดวย 
ระบบอิเล็กทรอนิกส (e-Government Procurement : e–Gp) ตองลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกสของ
กรมบัญชีกลางท่ีเว็บไซตศูนยขอมูลจัดซ้ือจัดจางภาครัฐ 

2.6  คูสัญญาตองรับจายเงินผานบัญชีฝากกระแสรายวัน เวนแตการรับจายเงินแตละครั้ง ซ่ึงมี 
มูลคาไมเกินสามหม่ืนบาท คูสัญญาอาจรับจายเปนเงินสดก็ได 
 

3. หลักฐานการเสนอราคา 
ผูเสนอราคาจะตองเสนอเอกสารหลักฐานแนบมาพรอมกับซองสอบราคาดังนี้ 

 3.1 สําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนหุนสวนบริษัท  และสําเนาใบทะเบียนภาษีมูลคาเพ่ิม(ถามี) 
พรอมท้ังรับรองสําเนาถูกตอง 
            /3.2… 
 



 
 
 
      -2- 
 
 3.2 หนังสือมอบอํานาจซ่ึงปดอากรแสตมปตามกฎหมายในกรณีท่ีผูเสนอราคามอบอํานาจใหบุคคลอ่ืนลง
นามในใบเสนอราคาแทน 

3.3 สําเนาหนังสือรับรองผลงานกอสรางพรอมท้ังรับรองสําเนาถูกตอง (ในกรณีท่ีมีการกําหนดผลงานตาม
ขอ 2.3) 

3.4 บัญชีรายการกอสราง  หรือใบแจงปริมาณงาน  ซ่ึงจะตองแสดงรายการวัสดุ  อุปกรณ  คาแรงงาน  
ภาษีประเภทตาง ๆ รวมท้ังกําไรไวดวย 

3.5 บัญชีรายการเอกสารท้ังหมดท่ีไดยื่นพรอมกับซองสอบราคา 
 

 4.  การย่ืนซองสอบราคา 
      4.1 ผูเสนอราคาตองยื่นเสนอราคาตามแบบท่ีกําหนดไวในเอกสารสอบราคานี้โดยไมมีเง่ือนไขใดๆ  
ท้ังสิ้น และจะตองกรอกขอความใหถูกตองครบถวน ลงลายมือชื่อของผูเสนอราคาใหชัดเจน จํานวนเงินท่ีเสนอ
จะตองระบุตรงกันท้ังตัวเลขและตัวอักษรโดยไมมีการขูดลบหรือแกไข หากมีการขูดลบ ตก เติม แกไข 
เปลี่ยนแปลง จะตองลงลายมือชื่อ ผูเสนอราคา พรอมประทับตรา(ถามี)กํากับไวดวยทุกแหง 
      4.2 ผูเสนอราคาจะตองกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการกอสรางใหครบถวน 
            ในการเสนอราคา ใหเสนอเปนเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวมและ
หรือราคาตอหนวย  และหรือตอรายการ  ตามเง่ือนไขท่ีระบุไวทายใบเสนอราคาใหถูกตอง  ท้ังนี้  ราคารวมท่ีเสนอ
จะตองตรงกันท้ังตัวเลขและตัวหนังสือ ถาตัวเลขและตัวหนังสือไมตรงกันใหถือตัวหนังสือเปนสําคัญ โดยคิดราคา
รวมท้ังสิ้นซ่ึงรวมคาภาษีมูลคาเพ่ิม ภาษีอากรอ่ืน  และคาใชจายท้ังปวงไวแลว 
  ราคาท่ีเสนอ จะตองเสนอกําหนดยืนราคาไมนอยกวา 45 วัน  นับแตวันเปดซองสอบราคา  
โดยภายในกําหนดยืนราคา  ผูเสนอราคาตองรับผิดชอบราคาท่ีตนไดเสนอไวและจะถอนการเสนอราคามิได 
      4.3 ผูเสนอราคาจะตองเสนอกําหนดเวลาดําเนินการกอสรางแลวเสร็จไมเกิน 180 วัน นับถัดจาก
วันลงนามในสัญญาจาง  หรือวันท่ีไดรับหนังสือแจงจากองคการบริหารสวนตําบลใหเริ่มทํางาน 
      4.4 กอนยื่นซองสอบราคา  ผูเสนอราคาควรตรวจดูรางสัญญา  แบบรูปและรายละเอียด ฯลฯ ใหถ่ี
ถวนและเขาใจเอกสารสอบราคาท้ังหมดเสียกอนท่ีจะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเง่ือนไขในเอกสารสอบราคา 
      4.5 ผู เสนอราคาจะตองยื่นซองสอบราคาท่ีปดผนึกซองเรียบรอยจาหนาซองถึงประธาน
คณะกรรมการเปดซองสอบราคา โดยระบุไวท่ีหนาซองวา “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคา เลขท่ี 
002/2560” โดยย่ืนซองสอบราคาโดยตรงตอเจาหนาท่ีรับซองสอบราคา ตั้งแตวันท่ี 9 ธันวาคม 2559 ถึง
วันท่ี  23 ธันวาคม 2559 ระหวางเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ณ กองคลัง งานพัสดุ องคการ
บรหิารสวนตําบลเกาะปนหยี และกําหนดย่ืนซองสอบราคา  ในวันท่ี 26 ธันวาคม 2559 ณ ศูนยรวมขอมูล
ขาวสารการจัดซ้ือจัดจางขององคการบริหารสวนตําบลระดับอําเภอ (ท่ีวาการอําเภอเมืองพังงา) ระหวางเวลา 
08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. 
 

เม่ือพนกําหนดเวลายื่นซองสอบราคาแลวจะไมรับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด และคณะกรรมการเปดซอง 
สอบราคาจะเปดซองสอบราคาในวันท่ี  27 ธันวาคม 2559 ตั้งแตเวลา 09.00 น. เปนตนไป ณ ศูนยรวม
ขอมูลขาวสารการจัดซ้ือจัดจางขององคการบริหารสวนตําบลระดับอําเภอ (ท่ีวาการอําเภอเมืองพังงา) 
 
 
 
            
           /5. หลัก... 
 
 



 
 
 
      -3- 
 

 

5. หลักเกณฑและสิทธิในการพิจารณาราคา 
    5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้ องคการบริหารสวนตําบลจะพิจารณาตัดสินดวยราคารวม   
    5.2 หากผูเสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไมถูกตองตามขอ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไมถูกตอง 
หรือไมครบถวนตาม  ขอ 3 หรือยื่นซองสอบราคาไมถูกตองตามขอ 4 แลว  คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะ
ไมรับพิจารณาราคาของผูเสนอราคารายนั้น  เวนแตเปนขอผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กนอย หรือท่ีผิดแผกไป
จากเง่ือนไขของเอกสารสอบราคาในสวนท่ีมิใชสาระสําคัญ ท้ังนี้เฉพาะในกรณีท่ีพิจารณาเห็นวาจะเปนประโยชน
ตอองคการบริหารสวนตําบลเทานั้น 

  5.3 องคการบริหารสวนตําบลสงวนสิทธิ์ไมพิจารณาราคาของผูเสนอราคา โดยไมมีการผอนผันในกรณี    
ดังตอไปนี้ 

(1) ไมปรากฏชื่อผูเสนอราคารายนั้น  ในบัญชีผูรับเอกสารสอบราคา  หรือยื่นหลักฐานการรับ 
เอกสารสอบราคาขององคการบริหารสวนตําบล 

(2) ไมกรอกชื่อนิติบุคคล  หรือบุคคลธรรมดา  หรือลงลายมือชื่อผูเสนอราคาอยางหนึ่งอยางใด 
หรือท้ังหมดในใบเสนอราคา         
   
  (3) เสนอรายละเอียดแตกตางไปจากเง่ือนไขท่ีกําหนดในเอกสารสอบราคาท่ีเปนสาระสําคัญ 
หรือมีผลทําใหเกิดความไดเปรียบเสียเปรียบแกผูเสนอราคารายอ่ืน 

  (4) ราคาท่ีเสนอมีการขูดลบ  ตก  เติม  แกไข  เปลี่ยนแปลง  โดยผูเสนอราคามิไดลงลายมือชื่อ
พรอมประทับตรา (ถามี) กํากับไว 

5.4 ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทําสัญญา  คณะกรรมการเปดซองสอบราคาหรือองคการ
บริหารสวนตําบลมีสิทธิใหผูเสนอราคาชี้แจงขอเท็จจริง  สภาพฐานะ หรือขอเท็จจริงอ่ืนใดท่ีเก่ียวของกับผูเสนอ
ราคาได องคการบริหารสวนตําบลมีสิทธิ์ท่ีจะไมรับราคาหรือไมทําสัญญาหากหลักฐานดังกลาวไมมีความเหมาะสม
หรือไมถูกตอง 
           5.5 องคการบริหารสวนตําบลทรงไวซ่ึงสิทธิท่ีจะไมรับราคาต่ําสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาท่ี
เสนอท้ังหมดก็ได และอาจพิจารณาเลือกจางในจํานวนหรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะ
ยกเลิกการสอบราคาโดยไมพิจารณาจัดจางเลยก็ไดสุดแตจะพิจารณา ท้ังนี้ เพ่ือประโยชนของทางราชการเปน
สําคัญ และใหถือวาการตัดสินขององคการบริหารสวนตําบลเปนเด็ดขาด ผูเสนอราคาจะเรียกรองคาเสียหายใดๆ 
มิได รวมท้ัง องคการบริหารสวนตําบลจะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผูเสนอราคาเสมือนเปนผูท้ิงงาน 
หากมีเหตุท่ีเชื่อไดวาการเสนอราคากระทําไปโดยไมสุจริตหรือมีการสมยอมกันในการเสนอราคา 

ในกรณีท่ีผูเสนอราคาต่ําสุดเสนอราคาต่ําจนคาดหมายไดวาไมอาจดําเนินงานตามสัญญาไดคณะกรรมการ
เปดซองสอบราคาหรือองคการบริหารสวนตําบลจะใหผูเสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานท่ีทําใหเชื่อไดวา     
ผูเสนอราคาสามารถดําเนินงานตามเอกสารสอบราคาจางใหเสร็จสมบูรณ หากคําชี้แจงไมเปนท่ีรับฟงได องคการ
บริหารสวนตําบลมีสิทธิท่ีจะไมรับราคาของผูเสนอราคารายนั้น 

 

6. การทําสัญญาจาง 
ผูชนะการสอบราคาจะตองทําสัญญาจางตามแบบสัญญาดังระบุในขอ 1.3 กับองคการบริหารสวนตําบล 

ภายใน  7 วัน นับถัดจากวันท่ีไดรับแจง และจะตองวางหลักประกันสัญญาเปนจํานวนเงินเทากับรอยละหา ของ
ราคาคาจางท่ีสอบราคาได  ใหองคการบริหารสวนตําบลยึดถือไวในขณะทําสัญญา โดยใชหลักประกันอยางหนึ่ง 
อยางใดดังตอไปนี้ 

 
             /6.1 เงินสด... 
 



 
 
     -4- 

    6.1  เงินสด 
    6.2 เช็คท่ีธนาคารสั่งจายใหแกองคการบริหารสวนตําบล โดยเปนเช็คลงวันท่ีท่ีทําสัญญาหรือ
กอนหนานั้นไมเกิน 3 วันทําการของทางราชการ        
   6.3 หนังสือคํ้าประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือคํ้าประกันดังระบุในขอ 1.4  

  6.4 พันธบัตรรัฐบาลไทย 
  6.5 หนังสือคํ้าประกันของบริษัทเงินทุนท่ีไดรับอนุญาตใหประกอบกิจการเงินทุนเพ่ือการ

พาณิชยและประกอบธุรกิจคํ้าประกันตามประกาศของธนาคารแหงประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนท่ี
ธนาคารแหงประเทศไทยไดแจงเวียนใหสวนราชการตางๆ ทราบแลว โดยอนุโลมใหใชตามตัวอยางหนังสือคํ้า
ประกันของธนาคารตามท่ีคณะกรรมการวาดวยการพัสดุกําหนด (การใชหลักประกันตามขอนี้ใชเฉพาะสัญญาจาง
กอสรางท่ีมีวงเงินไมเกิน 10 ลานบาท) 
   หลักประกันนี้จะคืนใหโดยไมมีดอกเบี้ยภายใน 15 วัน นับถัดจากวันท่ีผูชนะการสอบราคา (ผูรับจาง) 
พนจากขอผูกพันตามสัญญาจางแลว 
 

7. คาจางและการจายเงิน (สัญญาเปนราคาเหมารวม) สงมอบงานภายใน 180 วัน 
      องคการบริหารสวนตําบลจะจายเงินคาจาง โดยแบงออกเปน…..   3   …….. ดังนี้  
      งวดท่ี 1 เปนจํานวนเงินในอัตรารอยละ……30……ของคาจาง  เม่ือผูรับจางไดปฏิบัติงาน ถมดินปรับ
พ้ืนท่ีกอสราง ตอกเสาเข็มพรอมกอสรางฐานรากอาคาร กอสรางเสาตอมอ เทคานรับพ้ืน แลวเสร็จ ระยะเวลา 60 
วัน 
      งวดท่ี 2 เปนจํานวนเงินในอัตรารอยละ……30……ของคาจาง  เม่ือผูรับจางไดปฏิบัติงาน กอสราง  
เสารับโครงหลังคา เทพ้ืนภายใน ทําโครงหลังคาและมุงหลังคา และกออิฐผนังภายนอกภายใน แลวเสร็จ 
ระยะเวลา 60 วัน 

     งวดสุดทาย เปนจํานวนเงินในอัตรารอยละ......40......ของคาจาง  เม่ือผูรับจางไดปฏิบัติงาน ฉาบปูน 
ผนัง ทาสีผนังอาคารภายนอกภายใน ติดตั้งประตู หนาตาง ปูกระเบื้อง ติดตั้งสุขภัณฑ แลวเสร็จ  ตลอดจน
ดําเนินการกอสรางอาคารแลวเสร็จท้ังหมดตามสัญญา รวมท้ังทําสถานท่ีกอสรางใหสะอาดเรียบรอย  ระยะเวลา 
60 วัน 

 

 8. อัตราคาปรับ 
      คาปรับตามแบบสัญญาจางจะกําหนดในอัตรารอยละ 0.10 ของคาจางตามสัญญาตอวัน 
  

 9. การรับประกันความชํารุดบกพรอง 
      ผูชนะการสอบราคาซ่ึงไดทําขอตกลงเปนหนังสือ  หรือทําสัญญาจางตามแบบดังระบุในขอ 1.3  
แลวแตกรณีจะตองรับประกันความชํารุดบกพรองของงานจางท่ีเกิดข้ึนภายในระยะเวลาไมนอยกวา 2 ป  นับถัด
จากวันท่ีองคการบริหารสวนตําบลไดรับมอบงาน  โดยผูรับจางตองรีบจัดการซอมแซมแกไขใหใชการไดดีดังเดิม
ภายใน 15 วัน นับถัดจากวันท่ีไดรับแจงความชํารุดบกพรอง 

 

10. ขอสงวนสิทธิ์ในการเสนอราคาและอ่ืนๆ  
  10.1 เงินคาจางสําหรับงานครั้งนี้  ไดมาจากจากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558 โครงการกอสรางอาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็ก (สถ.ศพด.1) องคการบริหารสวนตําบลเกาะ  
ปนหยี อําเภอเมือง จังหวัดพังงา จากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 
2558 โครงการกอสรางอาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็ก (สถ.ศพด.1) องคการบริหารสวนตําบลเกาะปนหยี อําเภอเมือง จังหวัด
พังงา ในวงเงิน 1,524,000.-บาท และเงินงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 กองการศึกษาฯ แผนงาน
การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา งบลงทุน หมวดคาท่ีดินและสิ่งกอสราง ประเภท 
              /รายจาย... 

 
 



 
-5- 

รายจายคากอสรางสิ่งสาธารณูปการ โครงการกอสรางอาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไมเกิน 50 (สถ.ศพด.1) แบบตอก- 
เสาเข็ม จํานวน 1 หลัง บานทาดาน หมูท่ี 1 ตําบลเกาะปนหยี อําเภอเมือง จังหวัดพังงา ในวงเงิน 126,000.-บาท รวมเปน
เงินท้ังสิ้น 1,650,000.- บาท 
 การลงนามในสัญญาจะกระทําไดตอเม่ือองคการบริหารสวนตําบลไดรับความเห็นชอบการอุทธรณ 
งบประมาณจากคณะรัฐมนตรี และไดรับอนุมัติเงินคากอสรางจากจากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ กรมสงเสริมการ
ปกครองทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558 โครงการกอสรางอาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็ก (สถ.ศพด.1) 
องคการบริหารสวนตําบลเกาะปนหยี อําเภอเมือง จังหวัดพังงา และเงินงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ 
พ.ศ. 2559 กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา งบลงทุน หมวด      
คาท่ีดินและสิ่งกอสราง ประเภทรายจายคากอสรางสิ่งสาธารณูปการ โครงการกอสรางอาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
ขนาดไมเกิน 50 คน (สถ.ศพด.1) แบบตอกเสาเข็ม จํานวน 1 หลัง บานทาดาน หมูท่ี 1 ตําบลเกาะปนหยี อําเภอ
เมืองจังหวัดพังงา แลวเทานั้น 
           10.2 เม่ือองคการบริหารสวนตําบลไดคัดเลือกผูเสนอราคารายใดใหเปนผูรับจางและไดตกลง
จางตามสอบราคาจางแลว  ถาผูรับจางจะตองสั่งหรือนําสิ่งของมาเพ่ืองานจางดังกลาวเขามาจากตางประเทศ  
และของนั้นตองนําเขามาโดยทางเรือในเสนทางท่ีมี เรือไทยเดินอยู และสามารถใหบริการรับขนไดตามท่ี
รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศกําหนด ผูเสนอราคา  ซ่ึงเปนผูรับจางจะตองปฏิบัติตามกฎหมายวาดวย
การสงเสริมการพาณิชยนาวี ดังนี้ 

                      (1) แจงการสั่งหรือนําสิ่งของดังกลาวเขามาจากตางประเทศตอสํานักงาน 
คณะกรรมการสงเสริมการพาณิชยนาวีภายใน 7 วัน นับถัดจากวันท่ีผูรับจางสั่งหรือซ้ือของจากตางประเทศ  เวน
แตเปนของท่ีรัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออ่ืนได 
        (2) จัดการใหสิ่งของดังกลาวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือท่ีมีสิทธิเชนเดียวกับเรือไทยจาก
ตางประเทศมายังประเทศไทย เวนแตจะไดรับอนุญาตจากสํานักงานคณะกรรมการสงเสริมการพาณิชยนาวีให
บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออ่ืนท่ีมิใชเรือไทย ซ่ึงจะตองไดรับอนุญาตเชนนั้นกอนบรรทุกของลงเรืออ่ืน หรือเปนของท่ี
รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออ่ืน 

      (3) ในกรณีท่ีไมปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผูรับจางจะตองรับผิดตามกฎหมายวาดวยการ 
สงเสริมการพาณิชยนาวี 
 10.3  ผูเสนอราคาซ่ึงองคการบริหารสวนตําบลไดคัดเลือกแลวไมไปทําสัญญาหรือขอตกลงภายใน
เวลาท่ีทางราชการกําหนดระบุในขอ 6 องคการบริหารสวนตําบลอาจพิจารณาเรียกรองใหชดใชความเสียหาย (ถา
มี) รวมท้ังจะพิจารณาใหเปนผูท้ิงงานตามระเบียบของทางราชการ 
  10.4 องคการบริหารสวนตําบลสงวนสิทธิท่ีจะแกไข เพ่ิมเติมเง่ือนไขหรือขอกําหนดในแบบ
สัญญาใหเปนไปตามความเห็นของอัยการจังหวัดหรือสํานักงานอัยการสูงสุด (ถามี)   

 

11.  มาตรฐานฝมือชาง 
        เม่ือองคการบริหารสวนตําบลไดคัดเลือกผูเสนอราคารายใดใหเปนผูรับจางและไดตกลงจางกอสราง
ตามประกาศนี้แลว ผูเสนอราคาจะตองตกลงวาในการปฏิบัติงานกอสรางดังกลาว  ผูเสนอราคาจะตองมีและใชผู
ผานการทดสอบมาตรฐานฝมือชางจากกระทรวงแรงงานและสวัสดิการสังคม หรือผูมีวุฒิบัตรระดับ ปวช. ปวส. 
และปวท.หรือเทียบเทาจากสถาบันการศึกษาท่ี ก.พ. รับรองใหเขารับราชการได ในอัตราไมต่ํากวารอยละ 10 ของ
แตละสาขาชาง  แตจะตองมีชางจํานวนอยางนอย 1 คน ในแตละสาขาชางดังตอไปนี้ 
         11.1. ………..…….….วศิวกร สาขาวิศวกรรมโยธา ……………………. 
         11.2. ………………....ชางกอสราง.....………………………..……………… 
         11.3. …………..……..ชางสํารวจ.....………………………………………… 

 12. ในระหวางระยะเวลาการกอสรางผูรับจางพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑท่ีกฎหมายและระเบียบไดกําหนด
ไวโดยเครงครัด 
                         องคการบริหารสวนตําบลเกาะปนหยี  

     วันท่ี  9  เดือน  ธันวาคม  พ.ศ. 2559 
 


	เอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 002/2560
	องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะปันหยี  ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “องค์การบริหารส่วนตำบล” มีความประสงค์จะ
	การลงนามในสัญญาจะกระทำได้ต่อเมื่อองค์การบริหารส่วนตำบลได้รับความเห็นชอบการอุทธรณ์
	งบประมาณจากคณะรัฐมนตรี และได้รับอนุมัติเงินค่าก่อสร้างจากจากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สถ.ศพด.1) องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะปันหยี อำเภอเมือง จังหวัดพังงา และเงินงบป...
	วันที่  9  เดือน  ธันวาคม  พ.ศ. 2559



